
	 	 	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

	
	

 
Prot. n. 3953        Gioia dei Marsi, 08.08.2016 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI INDIVIDUAZIONE DELLE COMPETENZE E 
DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI 
TRASFERITI O ASSEGNATI ALL’AMBITO TERRITORIALE N. 2 DELLA PROVINCIA DI 
L’AQUILA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO TRIENNALE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO - A.S. 2016-2019. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 1, commi 79-82, della legge n. 107/ 2015 che attribuisce al Dirigente scolastico il 
compito di formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale 
di riferimento per la copertura dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica; 
 
VISTE le Linee guida emanate dal MIUR con nota prot. n. 2609 del 22/07/2016, contenenti 
indicazioni per le operazioni finalizzate alla proposta di incarico ai docenti di ruolo assegnati 
nell’ambito territoriale di riferimento; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” di Gioia dei Marsi è collocato 
nell’ambito territoriale n. 2 della provincia di L’Aquila; 
 
VISTA la tabella dei criteri presente nelle predette Linee guida ministeriali per la scelta dei 
docenti assegnati all’ambito territoriale di riferimento dell’Istituto, ai quali formulare proposta 
di incarico; 
 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato dal Consiglio d’istituto con 
delibera n.  56 del 12.01.2016, comprensivo del Rapporto di Autovalutazione e del Piano di 
Miglioramento, da cui si evincono le priorità strategiche di miglioramento e gli obiettivi di 
istruzione e formazione per l’intero triennio, utili ai fini dell’individuazione delle competenze 
finalizzate alla proposta di incarico; 
 
CONSIDERATO che l’organico di diritto dell’Istituzione scolastica comunicato dal MIUR e il 
collegato organico potenziato, entrambi costituenti complessivamente il nuovo Organico 
dell’Autonomia, prevedono, a seguito delle già intervenute operazioni di mobilità, 
posti/cattedre vacanti, da assegnare secondo la procedura di cui ai commi 79-82 dell’art. 1, 
della legge n. 107/2015, dettagliati nell’allegato Avviso;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla copertura dei posti ancora vacanti secondo la 
tempistica prevista dalle Linee guida ministeriali e mediante un Avviso pubblico al quale hanno 
facoltà di rispondere i docenti interessati inclusi nell’ambito territoriale n. 2 della provincia di 
L’Aquila; 
 
VISTA la nota sulle disponibilità comunicate dall’USP L’Aquila a questa Dirigenza in data 5 
agosto 2016; 
 



	 	 	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

RISCONTRATA la facoltà per i Dirigenti scolastici, riconosciuta dalle Linee guida, di procedere 
all’accertamento delle competenze anche attraverso un colloquio finalizzato alla verifica della 
piena corrispondenza del profilo professionale del candidato con i traguardi formativi e gli 
obiettivi strategici del Piano Triennale dell’Offerta formativa e del Piano di Miglioramento;  
 
TENUTO CONTO degli effettivi fabbisogni formativi degli alunni;  
 

DETERMINA 
 
1. di stabilire che il numero dei posti vacanti e disponibili per il presente Avviso è pari a: 
 
Posti vacanti e disponibili nella Scuola Secondaria di Primo Grado 
 
Cattedra n. 1 posto Classe Concorso A059 
Sostegno n. 1 posto Sostegno EH minorati psicofisici 

 
2. di riservarsi l’adeguamento del numero dei posti disponibili alla luce di eventuali e ulteriori 
disposizioni da parte dell’Ufficio Scolastico Provinciale dell’Aquila; 
 
3. di definire, in coerenza con il PTOF e con il Piano di miglioramento, i seguenti criteri, senza 
ordine di priorità, per l’individuazione dei docenti da assegnare ai posti di cui al punto 1 nella 
scuola primaria: 
 
Criteri di individuazione utilizzati in coerenza con il PTOF e il PdM 
Posti Secondaria di Primo Grado 
Esperienze - Aree a rischio e a forte processo immigratorio 

- Didattica laboratoriale 
- Didattica innovativa 

Titoli - Certificazioni informatiche 
Attività formative 
(almeno 40 ore) 

- Inclusione 
- Nuove tecnologie 

 
4. di approvare l’Avviso Pubblico per l’individuazione dei docenti assegnati all’ambito 
territoriale n. 2 della provincia di L’Aquila per la scuola secondaria di primo grado, di cui 
all’allegato 1; 
 
5. di disporre la pubblicazione dell’Avviso di cui al punto 4 sul sito internet di questa 
Istituzione scolastica e all’Albo pretorio. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Andrea Bollini 

 



	 	 	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

 
Allegato 1 

 
AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI ASSEGNATI ALL’AMBITO 

TERRITORIALE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO TRIENNALE NELLA  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 1, commi 79-82, della legge n. 107/ 2015 che attribuisce al Dirigente scolastico il 
compito di formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale 
di riferimento per la copertura dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica; 
 
VISTE le Linee guida emanate dal MIUR con nota prot. n. 2609 del 22/07/2016, contenenti 
indicazioni per le operazioni finalizzate alla proposta di incarico ai docenti di ruolo assegnati 
nell’ambito territoriale di riferimento; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla copertura dei posti ancora vacanti secondo la 
tempistica prevista dalle Linee guida ministeriali e mediante un Avviso pubblico al quale hanno 
facoltà di rispondere i docenti interessati inclusi nell’ambito territoriale n. 2 della provincia di 
L’Aquila; 
 
VISTA la propria Determinazione Dirigenziale prot. n. 3953 dell’8.8.2016; 

 
EMANA, 

 
ai sensi dell’art. 1, commi 79-82 della L. 107/2015, il seguente Avviso contenente la proposta 
di incarico a docenti a tempo indeterminato trasferiti o assegnati all’Ambito territoriale n. 2 
della Provincia dell’Aquila per la Scuola Primaria, secondo i seguenti principi e modalità: 
 
1. l’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” di Gioia dei Marsi necessita di coprire i 
seguenti posti dell’Organico dell’Autonomia vacanti e disponibili nella Scuola Secondaria di 
Primo Grado alla data di emanazione dell’Avviso:  
 
Posti vacanti e disponibili nella Scuola Secondaria di Primo Grado 
 
Cattedra n. 1 posto Classe Concorso A059 
Sostegno n. 1 posto Sostegno EH minorati psicofisici 

 
Si precisa che tale numero potrebbe subire variazioni per effetto di eventuali e ulteriori 
disposizioni da parte dell’Ufficio Scolastico Provinciale dell’Aquila. 
 
 
2. Al fine dell’assegnazione del posto i docenti a tempo indeterminato inseriti nell’albo 
dell’Ambito territoriale n. 2 della Provincia dell’Aquila, oltre al titolo di accesso, dovranno 
risultare in possesso di uno o più dei seguenti criteri, individuati in coerenza con il Piano 
Triennale dell’Offerta formativa e il Piano di Miglioramento di questo Istituto: 
 



	 	 	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” – Gioia dei Marsi (AQ) 

 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – Comuni di Gioia dei Marsi, Ortucchio e Lecce dei Marsi (AQ) 
Via Lamarmora, 1 – 67055 Gioia dei Marsi (AQ) - Tel. 0863.88128 - Fax 0863.88512 – web: www.icssangiovannibosco.it 
e-mail: AQIC82500P@istruzione.it - PEC: AQIC82500P@pec.istruzione.it - Cod. Mecc.: AQIC82500P – C.F.: 81005530662 
	

Criteri di individuazione utilizzati in coerenza con il PTOF  
Posti Secondaria di Primo Grado 
Esperienze - Aree a rischio e a forte processo immigratorio 

- Didattica laboratoriale 
- Didattica innovativa 

Titoli - Certificazioni informatiche 
Attività formative 
(almeno 40 ore) 

- Inclusione 
- Nuove tecnologie 

 
3. l’individuazione dei docenti cui assegnare gli incarichi triennali avverrà sulla base delle 
evidenze, desumibili dal curriculum e dall’eventuale colloquio (anche via Skype), del possesso 
di uno o più dei criteri di individuazione di cui al punto 2; il possesso di un maggior numero di 
evidenze relative a ciascun criterio/competenza costituirà elemento di priorità 
dell’assegnazione; 
  
4. i docenti interessati possono presentare la propria candidatura entro il termine 
perentorio delle ore 12,00 del giorno di giovedì 12 agosto 2016 all’indirizzo PEC 
della scuola: AQIC82500P@PEC.ISTRUZIONE.IT, allegando specifica richiesta, contenente 
il posto per il quale si offre disponibilità, le proprie generalità, i recapiti telefonici, cellulare, e-
mail e l’eventuale indirizzo skype, il curriculum vitae debitamente sottoscritto, nel quale 
evidenziare i titoli e le esperienze coerenti con i criteri di cui al punto 2; nell’oggetto della mail 
specificare il posto per il quale si concorre, il plesso e l’ordine di scuola; 
 
5. il Dirigente scolastico si riserva di effettuare eventuali colloqui sia in presenza che via 
skype; 
 
6. la motivata proposta di incarico triennale sarà comunicata formalmente via e-mail ai 
docenti individuati entro le ore 12,00 del 16 agosto 2016; 
 
7. l’accettazione formale, al medesimo indirizzo PEC di cui al punto 4, da parte del docente 
interessato dovrà pervenire entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 17 agosto 2016. 
All’accettazione seguirà la sottoscrizione dell’incarico triennale di cui al comma 82 della L. 
107/15. 
 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola in data odierna. 
 
Gioia dei Marsi, 08.08.2016     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        F.TO PROF. ANDREA BOLLINI 
       
 
 
 
 
 
 
 
Trattamento dei dati personali – Informativa. Si specifica che i dati forniti dai docenti disponibili e quelli acquisiti dall’amministrazione, in 
occasione della partecipazione al presente procedimento e al successivo rapporto contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello 
svolgimento dell’attività istituzionale dell’amministrazione, così come espressamente disposto dal D.Lgs. n. 196/2003. Essi sono trattati con 
strumenti informatici. Tali dati sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge (L. 107/2015). Ai fini del trattamento dei dati personali, i 
titolari potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del predetto decreto legislativo. Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo di Gioia dei 
Marsi nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Andrea Bollini. Il responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona del 
DSGA Cesidio Sforza. Si rammenta che le dichiarazioni non veritiere e false comportano le responsabilità penali e gli effetti amministrativi previsti 
dagli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000. 


		2016-08-08T07:37:06+0000
	BOLLINI ANDREA




